中央区選挙管理委員会 会議録要旨

１ 開催日時   令和２年 10 月 12 日（月）

午後４時 30 分～午後５時 00 分

２ 開催場所   中央区役所 ５階会議室

３ 出席者

委 員 長  三木 啓二

委員長代理  前田 葉子

委  員  鈴木 一男

委  員  大橋 貞弘

参  与  吉村 浩

参  与  岩﨑 恵久

事務局長  難波 勉

主  幹  河野 陽

選挙係長  中岡 圭太

選挙係員  加島 愛

４ 議 題

 議決及び報告事項

(1) 選挙人名簿（９月２日～９月 30 日分）登録の移替え及び抹消について

令和２年９月 30 日現在の選挙人名簿登録者数について

大阪市中央区全体で

男 39,046 名  女 44,992 名  計 84,038 名でした。

(2) 在外選挙人名簿（９月２日～９月 30 日分）の登録及び抹消について

令和２年９月 30 日現在の在外選挙人名簿登録者数について

大阪市中央区全体で

男 52 名   女 63 名   計 115 名でした。

(3) 選挙人名簿（10 月１日～10 月 12 日分）の抹消について

令和２年 10 月 12 日現在の選挙人名簿登録者数について

大阪市中央区全体で

男 38,966 名  女 44,932 名  計 83,898 名でした。

(4) 在外選挙人名簿（10 月１日～10 月 12 日分）の登録及び抹消について

令和２年 10 月 12 日現在の在外選挙人名簿登録者数について

大阪市中央区全体で

男 52 名   女 63 名   計 115 名でした。

(5) 市区委員長会議（９月 25 日開催）について

上記項目について、報告がありました。

(6) 大阪市を廃止し特別区を設置することについての投票にかかる投票管理

者等（民間事務従事者）の推薦依頼について

上記項目について、議決しました。

(7)  投・開票事務従事者（職員）の委嘱状について

上記項目について、議決しました。

(8)  投・開票所及び期日前投票所の借用依頼及び決定について

上記項目について、議決しました。

(9)  投票所の設置について

上記項目について、議決しました。

(10)  期日前投票所の設置について

上記項目について、議決しました。

(11) 期日前投票所の時間変更について

上記項目について、議決しました。

(12) 投票管理者及びその職務代理者の選任について

上記項目について、議決しました。

(13) 期日前投票所における投票管理者等の選任について

上記項目について、議決しました。

(14) 開票の場所及び日時について

上記項目について、議決しました。

(15) 開票管理者及びその職務代理者の選任について

上記項目について、議決しました。

(16) 不在者投票の時間の変更について

上記項目について、議決しました。

(17) その他

 投票所の巡視について、確認しました。